
UZAVÍRACÍ ARMATURY

D R I V I N G  P R O G R E S S



2

OSVĚDČENÁ 
TECHNOLOGIE V  
NOVÉM DESIGNU 
KEMPER!
V rámci této premisy dal KEMPER svým  
WESER a NIRO- řadám. Řadám byla 
udělena omlazovací kůra.

Během čtvrtého čtvrtletí roku 2020 Bude 
část našich Armatur dodávana S ovla-
dacími rukojeťmi v novém designu.

Po celá desetiletí společnost KEMPER  
vylepšuje své Produktové řady - nejen 
technicky, ale i opticky. Výrobky uvede-
né vpravo bude v budoucnu vyráběny v 
moderním a vylepšeném a jednotném 
designu značky. Osvědčená technologie 
„WESER“ zůstává beze změny.

Výběrová tabulka
Přehled všech uzavíracích ventilů

* do DN 80

Uzavírací ventil řady  Ko
m

pl
et

ně
 b

ez
  

ne
vy

už
it

éh
o 

pr
os

to
ru

Be
zú

dr
žb

ov
ý

Sp
ec

iá
ln

í t
ěs

ně
ní

 s
ed

la
, o

do
ln

é 
pr

ot
i 

vy
so

ké
m

u 
tl

ak
u 

a 
te

pl
ot

ě

St
up

eň
 t

la
ku

 P
N

16

Vo
lit

el
ně

 p
ře

sn
ě 

 
líc

ov
an

á 
iz

ol
ač

ní
 p

ou
zd

ro

Če
rv

en
ý 

br
on

z 
v 

ob
la

st
i, 

kt
er

é 
se

 
do

tý
ká

 m
éd

iu
m

Se
dl

o 
ve

nt
ilu

 (d
o 

D
N

 5
0)

Ve
nt

ilo
vá

 k
už

el
ka

 s
 o

to
čn

ým
 u

lo
že

ní
m

Sa
m

om
az

né
 b

ři
to

vé
 t

ěs
ně

ní

Bř
it

ov
é 

tě
sn

ěn
í s

 m
ož

no
st

í v
ým

ěn
y 

po
d 

tl
ak

em

10
-le

tá
 z

ár
uk

a 
“W

ES
ER

”

WESER

ECO

STANDARDNÍ

VAV

NIRO

Příruba WESER *

ECO-KOMPAKT



3

... Pro průběžnou nerezovou instalaci
Uzavírací ventil volného proudu NIRO Strana 10-11

... Pro maximální nároky i při velkých rozměrech
Přírubový uzavírací ventil WESER Strana 12-13

... pro velké rozměry při velmi malém montážním prostoru
Uzavírací ventil ECO KOMPAKT Strana 12-13

Příslušenství k uzavíracím ventilům Strana 14-15

... Pro maximální nároky na dlouhou životnost a provozní spolehlivost
Uzavírací ventil volného proudu WESER Strana 04-05

... Kompletně z červeného bronzu v základní verzi
Uzavírací ventil volného proudu ECO Strana 06-07

... výhodný vstup do know-how KEMPER
Uzavírací ventil volného proudu STANDARD Strana 08-09

... Pro nepatrnou ztrátu tlaku při vysokém komfortu obsluhy
Uzavírací ventil úplného proudu VAV Strana 08-09

Obsah
Naše produktové řady:



4

... Pro maxi-
mální nároky 
na dlouhou 
životnost a 
provozní 
spolehlivost

Přehled výhod
//   maximální provozní spolehlivost díky těsnění vřetene, které lze 

měnit za plného provozního tlaku 
//   trvale těsně uzavřené díky ventilovému sedlu z nerezové oceli
//   dlouhá životnost díky otočnému uložení kónusu 
//    snadný provoz a trvale lehký chod díky samomaznému těsnění 

vřetene

Uzavírací ventil volného proudu 
WESER,  
bez vypouštěcí zátky, IG,  
obrázek 190 00

Uzavírací ventil volného proudu 
WESER,  
s vypouštěcí zátkou, s pevně inte-
grovaným tlakovým přívodem na 
MAPRESS, 
obrázek 190 22

Uzavírací ventil volného proudu 
WESER,  
s vypouštěcí zátkou, s pevně integro-
vaným tlakovým přívodem na MEPLA, 
obrázek 190 40

Uzavírací ventil volného proudu 
WESER,  
s vypouštěcí zátkou, s pevně 
integrovaným tlakovým přívodem na 
SANPRESS/PROFIPRESS,  
obrázek 190 30

Uzavírací ventil volného proudu WE-
SER, s vypouštěcí zátkou, AG, obrázek 
173 2G

Uzavírací ventil volného proudu 
WESER,  
s vypouštěcí zátkou, IG,  
obrázek 190 02

Uzavírací ventil volného  
proudu WESER
Kompletně z červeného bronzu, bezúdržbový

10 let 
Záruka



5

190 02 Uzavírací ventil volného proudu WESER,  
s vypouštěcí zátkou, IG,

15 1900201500

20 1900202000

25 1900202500

32 1900203200

40 1900204000

50 1900205000

190 00 Uzavírací ventil volného proudu WESER, 
bez vyprazdňování, IG

15 1900001500

20 1900002000

25 1900002500

32 1900003200

40 1900004000

50 1900005000

190 22 Uzavírací ventil volného proudu WESER,  
s vypouštěcí zátkou, MAPRESS,

15 1902201500

15 (Ø 18 mm) 1902201800

20 1902202000

25 1902202500

32 1902203200

40 1902204000

50 1902205000

190 40 Uzavírací ventil volného proudu WESER,  
s vypouštěcí zátkou, MEPLA,

15 (Ø 16 mm) 1904001600

15 (Ø 20 mm) 1904002000

20 1904002600

25 1904003200

32 1904004000

40 1904005000

190 30 
Uzavírací ventil volného proudu WESER,  
s vypouštěcí zátkou, SANPRESS/PROFIPRESS

15 1903001500

15 (Ø 18 mm) 1903001800

20 1903002000

25 1903002500

32 1903003200

40 1903004000

50 1903005000

Objednací tabulka
Přehled všech uzavíracích ventilů ventil volného proudu WESER

Obrázek Výrobek DN Obj.č. Schválení

173 2G
Uzavírací ventil volného proudu WESER,  
s vypouštěcí zátkou, AG,  

15 1732G01500

20 1732G02000

25 1732G02500

32 1732G03200

40 1732G04000

50 1732G05000

65 1732G06500

80 1732G08000



6

... Kompletně 
z červeného 
bronzu v  
základní verzi

Uzavírací ventil volného  
proudu ECO
Ventil z červeného bronzu jako základní verze 
WESER

Přehled výhod
//   díky instalaci bez nevyužitého prostoru 

zabraňuje růstu bakterií
//   odolné proti korozi díky kovovým částem z červeného 

bronzu, které jsou v kontaktu s médiem
//   teplotně odolné  až do max. 110 °C provozní teploty 

díky speciální těsnění sedla z EPDM

Uzavírací ventil volného proudu ECO, 
s vypouštěcí zátkou, AG, obrázek 
170 2G

Uzavírací ventil volného proudu ECO,  
s vypouštěcí zátkou, IG,  
obrázek 171 02

Uzavírací ventil volného proudu ECO,  
s vypouštěcí zátkou, s pevně 
integrovaným tlakovým přívodem na 
MAPRESS,  
obrázek 171 22

Uzavírací ventil volného proudu ECO,  
s vypouštěcí zátkou, s pevně inte-
grovaným tlakovým přívodem na 
SANPRESS/ PROFIPRESS 
Obrázek 171 30



77

Obrázek Výrobek DN Obj.č. Schválení

170 2G Uzavírací ventil volného proudu ECO,  
s vypouštěcí zátkou, AG,

15 1702G01500

20 1702G02000

25 1702G02500

32 1702G03200

40 1702G04000

50 1702G05000

171 02 Uzavírací ventil volného proudu ECO,  
s vypouštěcí zátkou, IG,

15 1710201500

20 1710202000

25 1710202500

32 1710203200

40 1710204000

50 1710205000

171 22 Uzavírací ventil volného proudu ECO,  
s vypouštěcí zátkou, MAPRESS,

15 1712201500

15 (Ø 18 mm) 1712201800

20 1712202000

25 1712202500

32 1712203200

40 1712204000

50 1712205000

171 30 Uzavírací ventil volného proudu ECO,  
s vypouštěcí zátkou, SANPRESS/PROFIPRESS

15 1713001500

15 (Ø 18 mm) 1713001800

20 1713002000

25 1713002500

32 1713003200

40 1713004000

50 1713005000

Objednací tabulka
Přehled všech uzavíracích ventilů ventil volného proudu ECO



8

Uzavírací ventil volného proudu 
STANDARD, s vypouštěcí zátkou, AG, 
obrázek 174 2G

Uzavírací ventil volného proudu 
STANDARD,  
s vypouštěcí zátkou, IG,  
obrázek 191 02

Přehled výhod
//   díky instalaci bez nevyužitého prostoru 

zabraňuje růstu bakterií
//   snadný provoz a trvale lehký chod díky 

samomaznému těsnění vřetene
//   teplotně odolné až do max. 110 °C provozní 

teploty díky speciální těsnění sedla z EPDM

Uzavírací ventil s  
volným průtokem 
STANDARD 

Ventil z červeného bronzu s  
mosaznou horní částí

... výhodný 
vstup do 
know-how 
KEMPER

Uzavírací ventil úplného proudu VAV, 
IG, obrázek 385 00

Uzavírací ventil volného proudu VAV,  
AG, obrázek 386 0G

Uzavírací ventil  
úplného proudu VAV
Armatura z červeného bronzu s 
plným průchodem

Přehled výhod
//   nízké ztráty tlaku díky plnému průchodu
//    odolné proti korozi pomocí 

uzavíracího tělesa z červeného bronzu
//   nenáročné na údržbu vyjímatelné vnitřní 

horní části

... Pro nepatrnou 
ztrátu tlaku při 
vysokém kom-

fortu obsluhy



9

Obrázek Výrobek DN Obj.č. Schválení

174 2G Uzavírací ventil volného proudu STANDARD,  
s vypouštěcí zátkou, AG,

15 1742G01500

20 1742G02000

25 1742G02500

32 1742G03200

40 1742G04000

50 1742G05000

191 02 Uzavírací ventil volného proudu STANDARD,  
s vypouštěcí zátkou, IG,

15 1910201500

20 1910202000

25 1910202500

32 1910203200

40 1910204000

50 1910205000

Objednací tabulka
Přehled všech uzavíracích ventilů ventil volného proudu STANDARD

Obrázek Výrobek DN Obj.č. Schválení

385 00 Uzavírací ventil úplného proudu VAV, IG

15 3850001500

20 3850002000

25 3850002500

386 0G Uzavírací ventil úplného proudu VAV, AG

15 3860G01500

20 3860G02000

25 3860G02500

32 3860G03200

Objednací tabulka
Přehled všech uzavíracích ventilů úplného proudu VAV



10

... Pro 
průběžnou 
nerezovou 
instalaci

Uzavírací ventil volného proudu NIRO
Kompletně z nerezové oceli,  
pro speciální použití

Přehled výhod
//   dlouhá životnost díky otočnému uložení kónusu 
//   maximální provozní spolehlivost díky těsnění vřetene, které lze 

měnit za plného provozního tlaku 
//   snadný provoz a trvale lehký chod díky samomaznému těsnění 

vřetene

Uzavírací ventil volného proudu NIRO,  
s vypouštěním, s pevně integrovaným 
tlakovým přívodem na MAPRESS,  
obrázek 073 01 

Uzavírací ventil volného proudu NIRO,  
bez vyprazdňování, AG, pro plošně těsní-
cí šroubové spoje z nerezové oceli, 
Obrázek 073 0G

Uzavírací ventil volného proudu NIRO,  
s vypouštěním, AG, pro plošně těsnící 
šroubové spoje z nerezové oceli, 
Obrázek 073 1G

Uzavírací ventil volného proudu NIRO,  
bez vyprazdňování, s pevně integrova-
ným tlakovým přívodem na MAPRESS,  
obrázek 073 00



11

Obrázek Výrobek DN Obj.č. Schválení

073 00 Uzavírací ventil volného proudu NIRO, bez vypra-
zdňování, MAPRESS

15 0730001500

20 0730002000

25 0730002500

32 0730003200

40 0730004000

50 0730005000

073 01 Uzavírací ventil volného proudu NIRO, s vy-
pouštěcím ventilem, MAPRESS

15 0730101500

20 0730102000

25 0730102500

32 0730103200

40 0730104000

50 0730105000

073 0G Uzavírací ventil volného proudu NIRO, bez vypra-
zdňování, AG

15 0730G01500

20 0730G02000

25 0730G02500

32 0730G03200

40 0730G04000

50 0730G05000

073 1G Uzavírací ventil volného proudu NIRO, s vy-
pouštěcím ventilem, AG

15 0731G01500

20 0731G02000

25 0731G02500

32 0731G03200

40 0731G04000

50 0731G05000

Objednací tabulka
Přehled všech uzavíracích ventilů ventil volného proudu NIRO



12

... pro velké roz-
měry při velmi 

malém montáž-
ním prostoru

Uzavírací ventil ECO KOMPAKT, připo-
jovací příruba, obrázek 122 01

Přehled výhod
//   provozní spolehlivost díky omezení zdvihu 

aretačního zařízení
//   úspora místa pomocí velmi krátké konstrukce
//   díky instalaci bez nevyužitého prostoru 

zabraňuje růstu bakterií

Uzavírací ventil volného proudu,  
bez vyprazdňování, připojovací příru-
ba, obrázek 135 01

Uzavírací ventil volného proudu,  
s vypouštěním, připojovací příruba, 
obrázek 135 02

Přírubový uzavírací 
ventil WESER
Kompletně z červeného bronzu,   
do DN 150

Uzavírací ventil 
ECO-KOMPAKT

Ventil z červeného bronzu pro stís-
něné montážní prostory

... Pro maxi- 
mální nároky i 
při velkých 
rozměrech

Přehled výhod
//   dlouhá životnost díky otočnému uložení 

kónusu
//   snadný provoz a trvale lehký chod díky 

samomaznému těsnění vřetene
//   odolné proti korozi díky kovovým částem 

z červeného bronzu, které jsou v kontaktu 
s médiem

//    nenáročné na údržbu díky těsněním z 
možností výměny pod tlakem do DN 80



13

* od DN 125 žádný důvod ke kontrole.

Obrázek Výrobek DN Obj.č. Schválení

135 01 Uzavírací ventil volného proudu,  
bez vyprazdňování, připojovací příruba 

20 1350102000

25 1350102500

32 1350103200

40 1350104000

50 1350105000

65 1350106500

80 1350108000

100 1350110000

135 02 Uzavírací ventil volného proudu,  
s vypouštěním, připojovací příruba

20 1350202000

25 1350202500

32 1350203200

40 1350204000

50 1350205000

65 1350206500

80 1350208000

100 1350210000

125* 1350212500

150* 1350215000

Objednací tabulka
Přehled všech uzavíracích ventilů ventil volného proudu WESER

Obrázek Výrobek DN Obj.č. Schválení

122 01 Uzavírací ventil ECO KOMPAKT, připojovací příruba

50 1220105000

65 1220106500

80 1220108000

100 1220110000

125* 1220112500

150* 1220115000

Objednací tabulka
Přehled všech uzavíracích ventilů ECO KOMPAKT



14

Příslušenství k uzavíracím ventilům

PŘÍSLUŠENSTVÍ UZAVÍRACÍ VENTILY

Obrázek Výrobek

17
3 

2G

19
0 

02

19
0 

00

19
0 

22

19
0 

40

Vypouštěcí ventily

J6109 473 00 Prodloužení pro vypouštěcí ventily DN 8 –

J7109 173 00 Vypouštěcí ventil z červeného bronzu/plastu –

J7120 073 00 Vypouštěcí ventil z nerezové oceli/plastu –

J7109 170 00 Axiální vypouštěcí ventil z červeného bronzu –

Měření teploty

T5100 150 00 "ručkový teploměr (spolu s obrázkem J7109 150 00)" –

T5100 140 00 "teplotní čidlo Pt1000 (spolu s obrázkem J7109 150 00)" –

J7109 150 00 Vypouštěcí ventil s ponorným pouzdrem pro dodatečné měření teploty –

Ventily pro odběr vzorku

187 00 Ventil pro odběr vzorku z červeného bronzu –

087 00 Ventil pro odběr vzorku NIRO –

Izolační pouzdra

471 10 Izolační pouzdro pro ventily se šikmým sedlem

471 19 Izolační pouzdro pro ventily úplného proudu VAV a měřicí armatury CONTROL-PLUS – – – – –

Šroubové spoje

476 04 Trubkové šroubení z červeného bronzu – – – –

476 06 Šroubový spoj s vnitřním závitem, plošně těsnící – – – –

476 12 Šroubový spoj s vnitřním závitem, kónicky těsnící – – – –

476 07 Šroubový spoj s vnitřním závitem, s vypouštěním – – – –

476 08 Šroubový spoj s vnějším závitem, z červeného bronzu – – – –

476 14 Univerzální šroubový spoj pro pájení a lisování – – – –

476 20 Lisovaný šroubový spoj Geberit MAPRESS nerezová ocel – – – –

476 22 Lisovaný šroubový spoj Geberit MAPRESS nerezová ocel a měď – – – –

476 30 Lisovaný šroubový spoj Viega SANPRESS a PROFIPRESS – – – –

476 35 Lisovaný šroubový spoj SANHA a NIROSAN – – – –

476 40 Lisovaný šroubový spoj Geberit MEPLA – – – –

476 70 Lisovaný šroubový spoj Viega SANPRESS INOX – – – –

476 32 Lisovaný šroubový spoj Viega RAXOFIX – – – –

Příruba

425 00 Podložky s osazením – – – – –

426 00 Závitová příruba – – – – –

428 00 Přírubové těsnění – – – – –

410 00 Volná příruba pro podložky s osazením – – – – –

UZAVÍRACÍ VENTILY

19
0 

30

17
0 

2G

17
1 

02

17
1 

22

17
1 

30

17
4 

2G

19
1 

02

38
5 

00

38
6 

0G

07
3 

00

07
3 

01

07
3 

0G

07
3 

1G

13
5 

01

13
5 

02

12
2 

01

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – –

– – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –



15

UZAVÍRACÍ VENTILY

19
0 

30

17
0 

2G

17
1 

02

17
1 

22

17
1 

30

17
4 

2G

19
1 

02

38
5 

00

38
6 

0G

07
3 

00

07
3 

01

07
3 

0G

07
3 

1G

13
5 

01

13
5 

02

12
2 

01

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – – –

– – – – –

– – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –



D R I V I N G  P R O G R E S S Uz
av

íra
cí

 a
rm

at
ur

y 
01

/2
0 

CZ

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 
Harkortstraße 5 
D-57462 Olpe 

Tel. +49 2761 891-0 
info@kemper-olpe.de
www.kemper-olpe.de

Technická kancelář:
Radek Weiss
Mobil +420 608108007
RWeiss@kemper-armatury.cz

Office
Na Konci 151
CZ-66405 Tvarozná


